hic dictis bal. in rub. C. si ex fal. istru. ADDE alex. cõs. lvi. scdo. li. et cõs. lxxii. quarto li. ubi pleni? bas apostillas uide. **C** In adulterio. vi de bar. in. l. ii. in fi. j. de adul. **C** Probari parẽtela. vide. xxv. q. vii. de parẽtela. **C** Probare memoriã. uide oio Jo. an. in. c. i. de p̄scrip. in. vi. in glo. et bal. in. l. cõuenticulã. in. vii. col.

a Sud trebatiũ. s. neqz fructuarius. op. dicit hic. Aduerte qz bar. in. l. iii. s. fi. s. ti. ii. formauit qõnem an usufructuarius dñm desen dere teneat. et ibi dixi se hic dicturũ. et in hoc articulo uide Jo. de Inno. in. d. l. i. s. fi. iucta. l. q viã. s. ti. ii. nõ tñ rñdet ad. l. hoc amplius. s. fi. cũ. l. se. et ad glo. in. d. l. hoc amplius. s. questum. p q se fũdat bar. hic.

b Vanquã. excusat. Ita allegat Bar. in. l. iii. in prima. q. principali. C. de pigno.

Ad utrunqz glo. oppo. et non solu. vide glo. ibi et l. et que no dum. §. quod dicitur. de pigno. sed illud ptingit ppter gnalem obligationez pcedentē. Et de aliā glo. q̄ incipit qm̄ nō dolo facit et c. ibi. C. de ap. l. qm̄. dic vt. j. de reg. iur. l. nō vī. §. q̄ iussu. p glo. et p dy. in. c. q̄s mandato. et de reg. iur. in. vj.

Ex. §. sequenti.

Si vendit res sup q̄ ē itentatus iudicium aq̄ plu. arcen. et ferat snia an executio debeat fieri p̄ possidētem: ibi. Quō. Et an si ago p̄ possessorē q̄ postea dolo desijt possidere an dānari debeat ex eadem instantia: ibi. Quero ago.

Julianus. Res vendit pendere iudicio actō siue iudiciū aq̄ plu. ar. itentatū nō extinguit. h. d. C. Op. dī hic de dāno p̄terito. §. j. e. l. si tertius. §. offm̄. sol. ut i glo. C. Itē op. j. e. l. emptor. so. ut i glo. C. Quero an fūdus sit litigiosus in casu hui⁹. §. glo. dicit q̄ nō: q̄ actio ē p̄sonalis. s. q̄ nō de dñio q̄ritur hic: sed de ope fēo in fūdo: ut in auē. litigio / sa. C. de litig. Anū tñ bñ dico q̄ actio ipsa bñ p̄ li. pte. ē scā litigiosa et nō possit trāfferri. sed ipse fūdus sic. C. Aduerter ergo q̄ ex gl. ista colligif si est q̄ de dñio res ē litigiosa s̄m formā auē. litigiosa. sed si est q̄ de re actioe p̄sonali: tūc idēz: q̄ res est litigiosa p̄ li. pte. ut. l. ij. C. de litig. Si nō nō est q̄ de dñio uel de re: sed de ope fēo in re uel aliquo iure reali: tūc res nō est litigiosa: s̄ actio: ut dixi hic: plene dicā. j. de litig. l. i. ¶ Quero lata snia de ope destruedo an fiet executio p̄ illum q̄ nūc possidet. et tex. vī dicere q̄ sic: ibi ac si nulla alienatio scā esset. tñ s̄riuz credo: q̄ ista ē actio p̄sonalis: ut. j. e. l. si tertio. §. aq̄. ergo et s̄ singularē successorē nō fiet executio: ut. l. i. §. si nō ē. s̄. si muli. uen. nō nisi prius ageret reuocatoria: ut isti. de ac. §. si q̄s fraudē. et nō. p. inno. l. c. h. et de ali. iu. mu. cā fac. et iste tex. dicit de modo p̄dēnandī: nō de mō exēq̄ndī. ¶ Quō ago p̄ possessorē q̄ postea dolo desijt possidere: an mō dānari debeat ex eadē instantia. sed dubiū est q̄ possidēs tenet directo dolo. desinēs possidere tenet vtili: ut. l. si aut. et. l. q̄ priorio. §. i. s̄. de rei vē. et. l. parē. j. de reg. iur. et sic cū alterē actio nō vī posse dānari ex eadē istātia. Sed dy. dicit q̄ p̄ eos multū facit ista lfa. sed nihil facit: q̄ actio aq̄ plu. ar. sp̄ durat directa: s̄ alienē. secus i casu p̄posito: q̄ actō alteraf. et istā. q̄ mouet Ros. in ti. de rei vē. et Spec. in ti. de iter. q̄ fuit an li. cōte. Ly. t̄ agit eā in. vij. q. C. de alie. iu. mu. cā fac. et alij doc. dicūt. insti. de ac. §. i. et Ja. bu. dicit in sua lec. sup. ti. de ac. q̄ qm̄ q̄s desijt possidere dolo malo nō uariat actio q̄ remanet directa: s̄ mutat q̄dam q̄litas: q̄ possidēs tenet directa directo. Sed si dolo desijt possidere tenetur directa utiliter. ergo ex eadē instantia pōt seq̄ p̄denatio: ut. l. in delictis. §. si detracta. s̄. de nox. et q̄ q̄. in rub. s̄. de rei vē. dicit glo. q̄ sit directa directo: et directa utiliter. tñ si plz: q̄ rei vēdicatio hz duo p̄ncipia formalia. vñ ex parte agētis q̄ sit dñs. aliud ex parte p̄uētī vt possideat. mō si alterū de ficit nō pōt dari directa p̄ desinentē dolo possidere. dat ergo utilis. et hoc tenet IDe. et Ly. C. de rei vē. sup. rubrica. et vī casus de pe. her. l. nec ulla. §. si q̄s. et. l. electio. §. i. s̄. s̄ nora. Remanet dubiū an possit ex eadē instantia p̄denari. et si vis dicere h̄tute utilis seq̄ref cōdenatio: q̄ pōt: ut. l. cū hereditas. s̄. ad treb. et. l. i. §. i. e. ti. nā in fideicō. trāseunt utiles. et tñ ex eadē instantia seq̄f p̄denatio: ut ibi pater. facit. l. ij. §. sub p̄ditione. de bo. pos. s̄m tabu. facit et insti. de noxa. §. oēs cōiuncta. l. si seruus. s̄. de his q̄ no. infra. Eadēz

Julianus fit litigiosus. adde qd no. scribit Bar. to. in. l. post p̄ctum in fi. ii. col. j. de dona. Adde tñ q̄ res litigiosa nō ipe dif alienari alienatione necessaria: ut no. Bar. i. l. damni. §. si dñs. s̄. ti. i. ADDE vidē dum ro. cō. filio. cclxx.

Quomo do ago. Ad. de Bar. in rub. s̄. de rei ven. et in. l. i. in. vj. col. j. de act. et ob. et p̄ Bal. i. l. curatoris. in vl. col. C. de ne. get. et ad. de q̄ habent i. l. vtriqz. s̄. de rei ven. et adde no. p̄ Bal. i. l. more. C. de rei ven. et ita vi detur q̄ si vult agere p̄ nouum pos. f. s̄orē q̄ cō. secutus ē pos. sessionē post litis cōtestationem scāz cum primo nō sit necessarius nou. libellus. iuz no. per bal. i. l. i. in. ii. col. C. cōi di. ple nius p̄ inno. in. c. q̄ vero de iudi. q̄ vī def velle p̄ri um. et hic ad de Ang. i re petitione. l. si quis vi. §. differentia. i. xvii. col. j. de acq̄. pos.

ergo rōne si ago p̄ eum q̄ nō possidet: sed dolo desijt possidere postea pendente iudicio incipit possidere p̄denatio seq̄tur: ut. l. q̄ situm. in prin. de pe. her. si vis dicere q̄ ex eadē instantia p̄denatio seq̄tur virtute directe actionis ab initio p̄posite possit fieri: s̄ tibi directa modo nō cōpetat: ut. l. si post acceptū. s̄. de rei uen. ubi si nō facto meo desino esse dñs ex eadem instantia sequitur cōdenatio. multo magis si aliquo aliter remanet dñs. Ex predictis notabiliter distingue. aut alteraf qualitas actiois: aut ipsa actio. si ipsa actio: tunc aut alteraf de directa in utilē vel econuerfo. aut de aliqua in nullā. et hoc scōdo casu aut cōtingit hic facto cōuenti: et nil pōt iputari actori et sibi nō p̄iudicat: ut. l. si post acceptū. alias secus. insti. de perpe. et tēpo. act. in fi. et. s̄. de mi. l. si filius.

Idē iulianus. Dñs qui nō fecit nec noie eius vtiliter scā est tenet hac actione ad patientiam. et tenetur qui fecit ad interesse iterdicto quod vi aut clam. h. d. cum. l. sequenti.

Ex. l. sequenti.

Qui dicantur vicini: ibi. Quero. Et an habitantes in domo cōducta dicantur vicini: ibi. Itēz quero. Et qui dicantur proximiores vicini: ibi. Adimus.

Tertius. C. Opp. in auē. de fideiuf. §. i. et i auē. p̄sente. C. de fideiuf. sed hic uterqz principaliter tenebat: ibi unus principaliter: alter accessorie. C. Op. de. l. ij. §. si q̄s in suo. j. ne qd in loco pub. Solu. ut in glo. q̄ ista. l. debet itelligi s̄m distinctionē illius. C. Itē op. hic dī vicinus q̄ hz fundū p̄i. p̄tra. q̄ p̄prie de domib⁹ dī vicina: ut. s̄. fin. reg. l. sed loci. §. si. fo. fundi nō dūr inuicem vicini: ut ibi. sed dñi fundoz sic: ut hic. Itē agitur hic de iure ipsoz fundoz: uel de eo q̄ ipsi fundis nocet et p̄dest. Sed si de iure p̄sonaz q̄rit ut q̄ filius sit natus in domo scientibus vicinis itelligo de vicinis habitatioe: ut. C. de nup. l. si vicinis. nō de hñtibus p̄dia p̄pinq̄. ¶ Quero vsqz ad quē locū dūr vicini seu vicina. Rñ. usqz ad locuz a quo pōt exaudiri vox hoīs acclamātis: ut. s̄. ad fil. l. i. §. eodē aut tecto. et. §. i. q̄ incipit potuisse. s̄m Ja. de are. et alios modernos. Ad itelligo nisi ex cōi vsu loquendi ap̄pareat q̄ aliter vicinia accipiat. j. de verbo. si. l. ut alphen. de flu. l. i. §. i. et de fun. i. l. cū de lanionif. §. asinā. Et cū uoces alie sint alte et alie basse: de qbus itelligitur: Rñ. de cōibus. arg. s̄. de her. isti. l. si vnus. §. puto. item cū lōgius audivat uoces tpe geto q̄ ventoso: uel ecōtra: s̄z q̄ tps iudicat: Rñ. s̄m naturalē et cōem cursum tēpor. ar. j. de flu. l. i. §. ripa. Itē cū lōgius exaudiant de loco alto q̄ de loco dep̄sso et clauso: q̄lter hoc itelligit: Rñ. q̄nqz sit denoiatio vicinoy respectu certi actus: ut dicit statutū q̄ tenentur vicini si nō ceperūt malefactorē: tūc ponetur hō acclamās in loco maleficij cōmissi: ut. d. l. i. §. eodē aut. q̄nqz sit denoiatio vicinoy respectu p̄sone. utputa dicit p̄stō ep̄i an sit q̄s usū rarius p̄betur p̄ vicinos: tunc dicerē hoīem acclamantē ponenduz in ostio illius domus. ar. j. de ver. sig. l. mille passus. ¶ Itēz q̄ro an habitātes p̄pe me in domo cōducta dicantur vicini mei. Rñ. aut tractamus de iure fundoz uel ediuoz et non dicentur vicini: ut. s̄. ti. i. l. q̄ bona. §. q̄ dāni ver. vicinis. Ibi ponif copula inter vicinos et in q̄linof. facit. s̄. e. l. apud. §. atrius et. l. q̄ q̄. in pn. cōiuncto prin. huius. l. Si vero tractamus de iure seu q̄litate p̄sonaz: tunc nō curo iter domuz